
 

 
Θέμα: «Τοποθέτηση μονίμων εκπαιδευτικών με απόσπαση, για το διδακτικό έτος 2022-2023, σε Πρότυπα 

Σχολεία ( Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της Π.Δ.Ε. Ηπείρου». 

 

 

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 16 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης». 

β) του άρθρου 14 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/14-3-2000) «Εκπ/ση των ατόμων με ειδικές ανάγκες και 

άλλες διατάξεις». 

γ) του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας 

Εκπ/σης». 

δ) του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/8-3-1996) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις εκπ/κών της δημόσιας 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/22-5-1997 ). 

ε) τις παρ. 11 και 13 του άρθρου 11 του Π.Δ. 1/03-01-2002 (ΦΕΚ 1/τ.Α'). 

στ) του Ν. 4547/12-06-2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις ». 

2. Την με αριθμ. πρωτ. 353.1/324/105657/Δ1/2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340/16-10-2002), με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 

υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄/19-05-2019) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις».  

4. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α., με θέμα: 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών». 

5. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β «Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» και κυρίως των άρθρων 14, 15, 17 

και 19 και 62 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄111). 

6. Την με αριθμ. πρωτ. 79429/Ε2/24-6-2020 (Β΄ 2548) Υ.Α. «Επιλογή Διδακτικού Προσωπικού για 

τοποθέτηση με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία». 

7. Την με αριθμ. 51614/Δ6/11-05-2021 απόφαση της υφυπουργού ΠΑΙ.Θ. (ΦΕΚ 1895 Β΄ ( ΑΔΑ: 

ΩΦ7Ξ46ΜΤΛΗ-8ΡΞ) με θέμα: «Χαρακτηρισμός δημοσίων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων από το σχολικό έτος 2021-

2022». 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

                                   

------   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Ιωάννινα 26-08-2022  

Αρ. Πρωτ.: Φ.45/6329 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ& ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α' ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

  

Προς:  ΔΠΕ Ηπείρου 

ΔΔΕ Ηπείρου  

Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων και 

Πειραματικών Σχολείων (ΥΠΑΙΘ) 

ΔΕΠΠΣ 

-----    

Ταχ. Δ/νση : Ανεξαρτησίας 146 

Τ.Κ. - Πόλη : 45444 - Ιωάννινα 

Πληροφορίες   Γουβέλη Χαρίκλεια                                             

Τηλέφωνο : 26510-83989 

email : mail@ipeir.pde.sch.gr 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΑΔΑ: 9ΑΑΟ46ΜΤΛΗ-Ψ7Η



8.  Την με αριθμ. πράξης 9/ΔΕΠΠΣ/19-03-2021 (ΑΔΑ:6Ε9146ΜΤΛΗ-0Ε7) απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με 

θέμα: «Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Την με αριθμ. πράξης 52/ΔΕΠΠΣ/16-6-2021 απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα «Συγκρότηση 

Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.)στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία». 

10. Την με αριθμ. πράξης 76/ΔΕΠΠΣ/8-11-2021(ΑΔΑ:Ω3ΖΤ46ΜΤΛΗ-Π1Σ) απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με 

θέμα «Συγκρότηση Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) των  Πρότυπων και Πειραματικών 

Σχολείων, των χαρακτηρισθέντων με την υπό στοιχεία 51614/Δ6/11-05-2021 (ΑΔΑ: ΩΦ7Ξ46ΜΤΛΗ-8ΡΞ) 

Υπουργική απόφαση και τροποποίηση  της υπό στοιχεία  52/ΔΕΠΠΣ/16-6-2021 απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

με θέμα «Συγκρότηση Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.)στα Πρότυπα και Πειραματικά 

Σχολεία». 

11. Την με αριθμ. πράξη 8/ΠΕΠΠΣ Ηπείρου, η οποία έλαβε αριθμ.. πρωτ. Φ.45/6159/17-8-2022 από την ΠΔΕ 

Ηπείρου, «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία 

(Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) με απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών διάρκειας ενός (1) 

διδακτικού έτους, για το έτος 2022-2023» και το παράρτημα με τον πίνακα των προκηρυσσόμενων θέσεων 

ανά Π.Σ. ή ΠΕΙ.Σ της ΠΔΕ Ηπείρου. 

12. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών 

13. Τους τελικούς πίνακες μοριοδότησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών, οι οποίοι εστάλησαν από το κοινό 

ΕΠΕΣ του 1ου Πειραματικού Δημοτικού Σχολείου Ιωαννίνων, του 2ου Πειραματικού Δημοτικού Σχολείου 

Ιωαννίνων, καθώς και τον πίνακα μοριοδότησης που εστάλη από το ΕΠΕΣ του Πρότυπου Γυμνασίου 

Ζωσιμαίας Σχολής Ιωαννίνων.  

14. Τον αξιολογικό πίνακα κατάταξης των τοποθετούμενων εκπαιδευτικών στα Πρότυπα και Πειραματικά 

Σχολεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου, όπως κυρώθηκε, μετά από έλεγχο 

νομιμότητας, με τη με αριθμ. 9/26-08-2022 πράξη της Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και 

Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.) Ηπείρου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τοποθετούμε τους κάτωθι εκπαιδευτικούς για το διδακτικό έτος 2022-2023, σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία 

της Π.Δ.Ε. Ηπείρου, ως εξής: 

 

α/α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1. 595894 ΣΤΡΑΤΙΔΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 
ΠΕ70- 

ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Ζ.Π.Α. 

(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ) 

2. 620674 ΜΑΓΚΟΥ ΜΟΝΙΚΑ 
ΠΕ70- 

ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Ζ.Π.Α. 

(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ) 

3. 226343 ΑΜΟΡΓΙΑΝΙΩΤΗ  ΕΙΡΗΝΗ 
ΠΕ02-  

ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ  

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΖΩΣΙΜΑΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

4. 197041 ΖΕΡΒΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΠΕ02- 

ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ  

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΖΩΣΙΜΑΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 

5. 224613 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΑΛΕΞΗΣ ΠΕ08  

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΖΩΣΙΜΑΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 

 

 

  

Οι Δ/ντές Π.Ε. και Δ.Ε., στους οποίους κοινοποιείται η παρούσα, παρακαλούνται να γνωστοποιήσουν την απόφαση 

αυτή τόσο στους ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς, όσο και στις σχολικές μονάδες τους (οργανικής και νέας 

τοποθέτησης). 

 

 

 

 

 

  Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

   

 

 

Κωνσταντίνος Καμπουράκης 

 

ΑΔΑ: 9ΑΑΟ46ΜΤΛΗ-Ψ7Η


		2022-08-29T13:27:13+0300
	Athens




